
 
1 марта 2017 года № 34 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы от 

24 ноября 2011 года № 261 "О реализации органами местного 

самоуправления города Костромы права софинансирования 

(субсидирования) текущего ремонта многоквартирных жилых 

домов" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.03.2017 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 161 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 24 ноября 2011 года № 261 "О 

реализации органами местного самоуправления города Костромы права 

софинансирования (субсидирования) текущего ремонта многоквартирных жилых 

домов" следующие изменения:  

1) в пункте 1 цифры "1960" заменить цифрами "1961"; 

2) в пункте 2 слова "имеющим в управлении не менее 50% многоквартирных 

домов, построенных в городе Костроме до 1960 года, товариществам собственников 

жилья, либо жилищным кооперативам или иным специализированным 

потребительским кооперативам, а также юридическим лицам независимо от 

организационно-правовой формы или индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными домами" 

заменить словами "товариществам собственников жилья либо жилищным 

кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, а 

также юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы или 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по управлению 

многоквартирными домами, если доля многоквартирных домов, построенных в 

городе Костроме до 1961 года, в общем числе многоквартирных домов, находящихся 

в управлении указанных лиц, составляет не менее 50 процентов"; 

3) пункт 3 после слов "финансовый год" дополнить словами "и плановый 

период". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

официальному опубликованию и распространяет действие на отношения, возникшие 

с 19 июня 2015 года. 



2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


